

واکنش

اعتراض پرسپولیس به رأی کمیته انضباطی

اتهام آسیب به هواداران در تخلفات تراکتور نیست

باشگاه پرسپولیس در اطلاعیه‌ای اعتراض خود به رأی کمیته انضباطی و درخواست رعایت حقوق هواداران واقعی فوتبال را تنظیم و به کمیته استیناف تقدیم کرد.

در این اطلاعیه آمده: در خصوص دادنامه صادره مربوط به مسابقه پرسپولیس تراکتور صادره از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، با مطالعه چندباره دادنامه و با امید دریافت مفهوم و منطوق صحیح از آن، باشگاه پرسپولیس دادنامه صادره را غیرمستند و بدون توجه به وقایع واقعی ورزشگاه، حقوق هواداران خصوصاً ۳۲ هوادار مظلوم و آسیب دیده پرسپولیس می‌داند و نهایت اعتراض خود را از عدم ذکر حتی یک عبارت از واقعه آسیب به هواداران در دادنامه ابراز می‌دارد و به رغم تمکین در مقابل قانون و بیان عدم دفاع از هرگونه نقص یا اشتباه،

دادنامه را به لحاظ عدم توازن در میزان مجازات، عدم تناسب در میزان مجازات از جهت تعداد تخلفات انتسابی، عدم عنایت به برخی اصول حقوقی، ابهام در میزان مجازات، غیرقابل اجرا بودن برخی از تصمیمات متخذه، نادیده گرفتن خواسته، عدم توجه به ترک فعل یا نقص رفتار سایر افراد و برخی مسئولین محترم برگزارکننده مسابقه و درخواست هواداران واقعی پرسپولیس قابل اعتراض دانسته و دادنامه صادره را شایسته نقض می‌داند.

پرسپولیس به ادعای درجه انتساب ارتکاب به برخی از تخلفات متناسب از جمله اتهام ابراز شعارهای نژادپرستانه را بطور کلی مردود و غیرقابل استناد دانسته و ملاحظه می‌کند که اتهام آسیب جسمی سخت به هواداران حتی در زمره ۹ فقره ارتکاب تخلفات انتسابی تیم میهمان وجود ندارد.

پرسپولیس یقین دارد که در صورت رعایت نظامات برگزاری مسابقه از جمله رعایت سقف مجاز حضور هواداران میهمان در ورزشگاه و ایفای سایر وظایف توسط کمیته‌ها و ارکان ذیربط، امروز شاهد صدور این گونه اقدامات و این گونه آرا نبودیم. بنابراین پرسپولیس ظرف مدت بسیار کوتاه مراتب اعتراض خود و درخواست رعایت حقوق هواداران واقعی فوتبال را تنظیم و به کمیته محترم استیناف تقدیم خواهد کرد.

گزارش

چالش‌های یک مربی خارجی در پایتخت

ترافیک و بازی نکردن در آزادی روی اعصاب کارताल

ورود کارताल به تهران و آغاز فعالیت‌هایش در باشگاه پرسپولیس، با برخی چالش‌های جدی مواجه شده است.

جدد از برنامه سخت بازی‌ها و رقابت نزدیک فنی، زندگی در تهران هم برای کارताल با چالش‌هایی همراه بوده است، بویژه ترافیک سنگین پایتخت که به گفته کارताल، بشدت خستگی را بر دوش او قرار داده است.

در روز نخست فعالیتش، کارताल با ترافیک فراوانی مواجه شد که رسیدن او به محل تمرین پرسپولیس را به امری دشوار تبدیل کرد. او به مدت بیش از دو ساعت در راه بود و این موضوع آن قدر برایش خسته‌کننده بود که در اولین نشست خبری خود هم به آن اذعان کرد.

موضوع دیگری که کارताल را آزرده خاطر کرده، محل اقامت اوست. با توجه به اینکه محل تمرین پرسپولیس در منطقه‌ای خارج از محدوده شهر تهران واقع شده، کارताल نتوانسته است در نزدیکی ورزشگاه کاظمی سکونت کند.

او بارها از درویش، مدیرعامل باشگاه، خواسته بود تا منزلی در ورزشگاه کاظمی یا مکانی نزدیک به محل تمرین برایش فراهم کند تا مجبور نباشد هر روز زمانی طولانی را در ترافیک خسته‌کننده تهران سپری کند اما به دلیل محدودیت‌های جغرافیایی، این درخواست تاکنون محقق نشده است.

در این شرایط، کارताल با ترافیک خسته‌کننده و چالش‌های زندگی در شهری بزرگ مانند تهران، دست و پنجه نرم می‌کند. به نظر می‌رسد، او نیاز به زمان دارد تا خود را با این شرایط وفق دهد.

موضوع دیگری که برای کارताल ناملوس بوده، عدم بازی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی است؛ او به شکلی جدی بر این باور است که تیمش باید در ورزشگاه آزادی بازی کند.

به عقیده او، روح تیم در میان تماشاگران جریان دارد و جو پرشور ورزشگاه آزادی برای انگیزه‌دهی به بازیکنانش حیاتی است.

به همین دلیل، او با مدیریت باشگاه در این زمینه گفت‌وگو کرده و خواسته است تا تلاش‌هایی در جهت برگزاری بازی‌ها در این ورزشگاه انجام شود البته با دستور مستقیم وزیر ورزش و منبى بر برگزاری دیدارهای خانگی استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، این مشکل کارताल حل شده است.

قطعا تغییر فضا برای هر انسانی سخت خواهد بود و کارताल هم از این قاعده مستثنی نیست اما با این حال، علی‌رغم چالش‌های موجود، اسماعیل پاشا از کار کردن در پرسپولیس رضایت دارد و بسیار با انگیزه به مأموریت خود در تهران ادامه می‌دهد.

تغییرات کارताल از رختکن شروع شد

سروش، کاپیتان سوم پرسپولیس

با ورود اسماعیل کارताल به کادر فنی پرسپولیس، تغییرات مهمی در نیم مشاهده می‌شود که یکی از اساسی‌ترین آنها، انتخاب سروش رفیعی به عنوان کاپیتان اصلی تیم در شرایطی خاص است. سروش که در چند سال گذشته به عنوان کاپیتان پنجم پرسپولیس شناخته می‌شد، در غیاب امید عالیشاه و وحید امیری از سوی کارताल به عنوان نخستین کاپیتان انتخاب شده در حالی که روی کاغذ کاپیتان‌های بعدی پرسپولیس باید حسین کنعانی و علی علیپور نامیل دارد تا ابعاد جدیدی از توانمندی‌های رفیعی را به نمایش بگذارند.

با توجه به موقعیت حساس تیم در این نقطه کلیدی از فصل، نقش کاپیتان به عنوان رهبری برای هدایت تیم بشدت اهمیت دارد. انتخاب سروش رفیعی به عنوان کاپیتان می‌تواند به هماهنگی بهتر در میانه میدان و انتقال دستورات تاکتیکی از کادر فنی به بازیکنان کمک کند. او که سال‌ها تجربه بازی در پرسپولیس را دارد، اکنون باید علاوه بر وظایف

فنی، نقش یک رهبر واقعی را نیز ایفا کند. بنابراین، با ادامه این روند و در صورت آماده نبودن امید عالیشاه در کنار حفظ ویژگی‌های مثبت بازی خود از جمله توانایی حفظ

به دنبال تکرار خاطرات شیرین

اعتماد بالای سرمربی به سردار

توپ، درگیری با رقبا و بازیسازی که آن را در جدال با الهلال نشان داده بود، در مسابقه با گل‌گهر از تک فرصت خود با یک ضربه دیدنی به بهترین شکل ممکن استفاده کرد تا با به ثمر رساندن گل پیروزی پرسپولیس، سه امتیاز ارزشمند را به حساب تیم واریز کند. جالب اینکه کارताल با وجود حضور گولسپانی، علیپور و کنعانی زادگان خیلی زود تصمیم گرفته تا دورسون، پناآلتی زن اول پرسپولیس باشد و در صورت رد شدن پناآلتی پرسپولیس با دخالت کمک‌داور ویدئویی، دورسون شانس به ثمر رساندن دومین گل خود در لباس پرسپولیس را هم داشت.

چون ایمنون زاید، گادوین منشا و یورگن لوکادیا اضافه شده که در نخستین بازی‌های خود به عنوان بازیکن خارجی پرسپولیس، برای سرخپوشان گلزنی می‌کنند. شباهت گل او به گل گهر با نخستین گل لوکادیا در لباس پرسپولیس به صنعت نفت، هواداران را به تکرار



تبعات ریسک آزمون و خطای اسماعیل در تونل وحشت

بند بازی کارताल بر لبه تیغ

نگاه فنی

محمد قراقرزو

خبرنگار

اسماعیل کارताल هنوز نه تیمش را می‌شناسد نه اسکوادش را و این آزمون و خطایش در طول بازی‌های دشوار و تعیین کننده می‌تواند منجر به نتایجی شود که احتمال دارد پرسپولیس را از اهداف پایان فصل جاری دور و دورتر کند.

البته که وقتی گاریدو رفت، پنج هفته طول کشید تا کارताल انتخاب و معرفی شود و کارش را آغاز کند پرسپولیس باید پیه این قضیه را به تن می‌مالید چرا که طبیعی است تیمی با این تغییر بزرگ در رأس کادرفنی حتماً دچار نوسان خواهد شد اما بدی ماجرا اینجاست که بیشتر هواداران پرسپولیس فارغ از این فکت منطقی در هر مسابقه‌ای از تیم خود برد می‌خواهند و آخر فصل منتظر جام هستند.

اسماعیل کارताल در مصاحبه بعد از بازی با گل‌گهر تأکید کرد که همچنان در حال تست و بررسی و بازیکنان مختلف در پست‌های دیگر است تا به نتیجه مطلوب برسد. نمونه‌اش جابه‌جایی پست میلاد محمدی و فرشاد احمدزاده که قبل از دقیقه ۳۰ مشخص شد جوابی ندارد یا استفاده مجدد از یاسین سلمانی تا آماده که عین بازی مقابل الهلال فقط در پایان نیمه اول معلوم شد تصمیم اشتباهی بوده است. آنچه مسلم است اینکه سرمربی پرسپولیس هنوز با بازیکنان و توانایی‌های آنها را نمی‌شناسد و همچنان در حال جابه‌جایی است، او در هر سه بازی اخیر مقابل فولاد، الهلال و گل‌گهر از سه زوج متفاوت در مرکز خط میانی استفاده کرده و در نوبت سوم خوش شانس بود که کلین شیت کرد.

جابه‌جایی بازیکنان در خط میانی و حمله هم ادامه داشته به گونه‌ای که مثلاً مقابل الهلال مسعود ریکی در نقش پیووت شروع کرد اما مقابل گل‌گهر این نقش به سعید مهری رسید. یک خط‌جلوتر نیز یک بار علیپور کنار دورسون شروع کرد و بازی بعدی نوبت علیپور بود تا مکمل مهاجم مورد اعتماد کارताल باشد.

تغییرات کارताल البته محدود به جابه‌جایی نفرات و استفاده آنها در پست‌های غیرتخصصی نبود بلکه او در مرکز خط میانی استفاده کرده و در نوبت سوم خوش شانس بود که کلین شیت کرد.

بازی با الهلال را با سه مدافع مرکزی

آغاز کرد و در مصاف با گل‌گهر با یک تصمیم ریسکی از شروع نیمه دوم هر سه مهاجم نوک خود را در زمین داشت تا با یک سیستم ریسکی در نهایت و با کمی خوش‌شانسی سه امتیاز مهم که اتفاقاً اولین پیروزی‌اش علیپور کنار دورسون شروع کرد در قامت سرمربی پرسپولیس بود را به دست بیاورد.

واقعیت اینک تا آشنایی کارताल با اسکواد تیمش و توانایی بازیکنان باعث شده تا او تصمیمات عجیبی مثل میدان دادن به یاسین سلمانی یا اعتماد دوباره به فرشاد احمدزاده که هر دو فصل بدی را پشت سر می‌گذارند را تکرار کند. در عین حال بازی ندادن به گولسپانی مقابل

الهلال که نسبت به دو هم‌پستی دیگرش شرایط بهتری داشت یا پشت کردن به ریگی وقتی تنها بازیکن تخصصی پست شش تیمش محسوب می‌شود، نشان از همین ناآشنا بودن با کیفیت و یک‌گراند بازیکنان داشت که منجر به طعمه خوردن تیم هم در بازی با الهلال و هم مقابل گل‌گهر شد با این تفاوت که تیم تارژار در فاز حمله قدرت تیم رز ژنوس را نداشت.

واقعیت اینجاست که تداوم این آزمون و خطای کارताल می‌تواند منجر به از دست رفتن امتیازهای بیشتری شده و ضمن حذف پرسپولیس از ابعاد روانی این دو صعود چند برابر می‌شود.

چرا نباید برای پرسپولیس شانس قهرمانی قائل باشیم؟ پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی است و باز هم شانس خیلی زیادی برای قهرمانی دارد. فاصله امتیازی تیم با لالیسی هم خیلی کم است و حتماً شانس بالایی برای قهرمانی دارد چون همه فوتبال‌ها در این چندساله به قهرمانی‌هایش عادت کرده‌اند. ضمن اینکه ۱۱ بازی و ۳۳ امتیاز دست نخورده دیگر باقی مانده که ممکن است هر اتفاقی در آن بازی‌ها رقم بخورد.

در خصوص بازی مقابل سپاهان در جام حذفی که در اصفهان برگزار می‌شود چقدر به صعود خوشبین هستید؟

پرسپولیس در خیلی از بازی‌هایی که میزبانی‌هایش بوده در ورزشگاه آزادی بازی نکرده و حالا بازیکنان و کادر فنی شدیداً گله کرده‌اند. البته برای اینکه در خصوص یک مربی با قطعیت نظر داد باید ۱۰ بازی روی نیمکت یک تیم بنشیند تا بعد بتوان نظر قطعی داد.

پرسپولیس در خیلی از بازی‌هایی که میزبانی‌هایش بوده در ورزشگاه آزادی بازی نکرده و حالا بازیکنان و کادر فنی شدیداً گله کرده‌اند. البته با دستور وزیر قرار شده بازی‌های دو تیم سرخانی در ورزشگاه آزادی برگزار شود.

این حق طبیعی پرسپولیس است که میزبانی‌هایش در ورزشگاه آزادی باشد. اصلاً خیلی در حق پرسپولیس و استقلال

خاطرات خوش گذشته با سردار امیدوار کرده و انتظار می‌رود که دورسون، نقشی کلیدی در ترکیب پرسپولیس داشته باشد. اعتماد کارताल به دورسون، شاید بیشترین اعتماد این سرمربی به یک بازیکن در طول دوران حرفه‌ای خود باشد؛ چرا که دورسون با وجود حضور ناقص در تمرینات پرسپولیس و عدم آمادگی بالا در مسابقات این فصل لیگ ترکیه، در دو بازی متوالی به عنوان بازیکن ثابت در ترکیب پرسپولیس قرار گرفته، در بازی دوم تا آخرین لحظات بازی تعویض نشده و حالا تبدیل به پناآلتی زن اول تیم شده است. اعتماد که فرصتی بزرگ را برای تبدیل شدن سردار به یک ستاره در فوتبال ایران ایجاد می‌کند اما شاید در آینده‌ای نزدیک، تبدیل به پناشته‌اشیل تیم یا یک نقطه تاریک برای مهاجمان ایرانی تیم یعنی علی علیپور و عبیسی آل‌کشیر باشد. بازیکنانی که حالا با حضور دورسون، جایگاه خود را بیش از هر زمان دیگری در خطر می‌بینند.

یک نکته امیدوارکننده

تغییرات درست حین بازی

در جریان این آزمون و خطاهای کارताल مشخص شد و تغییرات حین بازی را خوب بلد است و حین مسابقه برای تغییر شکل تیمش و رسیدن به فرم بهتر تصمیمات خوب و درستی می‌گیرد. پرسپولیس نیمه دوم بازی با فولاد را از دست داد چرا که بازیکن شاخصی روی نیمکت نداشت با به عبارتی مغلوب تغییرات بهتر بحی کل محمدی شد اما هم مقابل الهلال و هم برابر گل‌گهر تمام تغییرات حین مسابقه او از جمله تصمیماتش بین دو نیمه و نیمه دوم درست و مؤثر بود. البته گاریدو هم در بازی‌های ابتدایی در این آیتیم مربی موفقی نشان داد اما سبک و سیاق او در پرسپولیس چابقت‌ها به همین خاطر انتظار می‌رود کارताल بعد از شناخت بهتر و دقیق‌تر از نفراتش، پرسپولیس را با فرمولی که قبلاً، سریع‌تر و راحت‌تر به موفقیت می‌رسید نزدیک‌تر کند و دنبال دور کردن تیم از ایده‌آل‌های قبلی‌اش - حداقل در این فصل- نباشد.

سؤال بزرگ: دستیاران ایرانی چقدر کمک می‌کنند؟

کارताल در روز نخست و در مراسم معارفه‌اش از کریم باقری بشدت تعریف و تمجید کرد و گفت تا زمانی که او هست باقری هم هست. کارताल همچنین اتالیزور خود را روی سکوفرستاد اما مهرداد خانین که حالا نقشی فراتر از یک اتالیزور دارد روی نیمکت می‌نشیند. با این حال سؤال اینجاست که آیا کارताल از دستیاران ایرانی خود کمک فکری می‌گیرد یا نه؟ آنچه در ظاهر مشخص است اینکه حادیم در تصمیمات حین بازی هیچ خبری از مشاوره با کریم باقری نیست و این حجم از تغییرات عجیب نشان از تصمیمات شخصی کارताल و احتمالاً دستیار اولش بوده همچنان دنبال فرمولی برای بهبود شرایط تیم در کیفیت بازی و کسب نتایج بهتر هستند. در عین حال باید دید استایل مربیگری کارताल در این مورد بخصوص چگونه است. آیا او حرف‌های دستیاران ایرانی‌اش را می‌شنود و از آنها استفاده نمی‌کند یا اصلاً اهل گوش دادن به صدای آنها نیست؟

چفا شد که بازی‌های زیادی را در زمین شهر قدس و جاهای دیگر برگزار کردند. واقعا من نمی‌دانم وقتی این همه خرج کردند چرا باید بازی‌های پرسپولیس و استقلال در ورزشگاه آزادی برگزار نشود و میزبانی‌شان در جاهای دیگر باشد. قدرت این دو تیم در ورزشگاه آزادی چیز دیگری است و با وجود هواداران‌شان دست‌نیافتنی و تیم دیگری خواهند بود.

در خصوص بازی مقابل النصر که آخرین شانس پرسپولیس برای صعود به مرحله بعدی لیگ نخبران است چقدر به برد و صعود خوشبین هستید؟

به هر حال خیلی خوب است که بازی بعدی و سرنوشت‌ساز پرسپولیس در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و ان‌شاء‌الله با یک ورزشگاه پر از تماشاگر حتماً تیم قدرت مضاعفی پیدا کرده و بهترین نمایش را مقابل النصر ارائه داده و به امید خدا جشن صعود به مرحله بعد با حضور هواداران برپا خواهد شد.

گفت‌وگو

ناصر قراقرزو

خبرنگار

مجتبی محرمی بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است حتماً باشگاه با تحقیق سرمربی‌اش را انتخاب کرده اما باز هم برای اظهارنظر قطعی در این خصوص معتقد است که باید زمان بیشتری بگذرد.

در خصوص برد سخت مقابل گل‌گهر که موجب شد تا پرسپولیس در زده سوم قرار بگیرد چه نظری دارید؟

از پرسپولیس انتظار دیگری جز برد وجود ندارد و این برد هم مبارک بازیکنان و هواداران.

با وجود فاصله سه و چهار امتیازی نسبت به سپاهان و تراکتور چقدر برای پرسپولیس شانس قهرمانی فالتاید؟

محرمی: قدرت استقلال و پرسپولیس در آزادی متفاوت است

۱۰ بازی بگذرد درباره کارताल نظر می‌دهم



مجتبی محرمی بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است حتماً باشگاه با تحقیق سرمربی‌اش را انتخاب کرده اما باز هم برای اظهارنظر قطعی در این خصوص معتقد است که باید زمان بیشتری بگذرد.

در خصوص برد سخت مقابل گل‌گهر که موجب شد تا پرسپولیس در زده سوم قرار بگیرد چه نظری دارید؟